UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

**LEGVM PON||IFICIARVM GRE-||gorij noni, seu
Decretalium pentateu-||chus**

Mesnart, Martin

Parisiis, 1555

xxvi. De præscriptionibus.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-63486](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-63486)

De præscriptionibus.

gitor. falsitatis exceptionem non tantum ante,
sed & post sententiam opponere liceto.

De præscriptionibus. Tit. 26.

Exceptionum autem ea quæ est ex præscrip-
tione temporis potissima esto. de ea hæc
cauta sunto.

s. Vigilan-
ti.

Legislator antiquus solùm ad vitandam mif-
rorum segniciem, & longi temporis errorem &
confusionem primùm tricennalem, quadra-
nariámve præscriptionem instituisse creditor.
Apud nos verò tam in cognitis rebus, quām in
latentibus ea locum ne habeto. Itaque in pra-
diis alienis etiam ne malę fidei possessores simus
desiderator. malę fidei possessorem, ni, cūm se
aliena possidere norit, resipuerit, nulla antiqua
dierum possessio iuuato.

20. Quo-
biā omne. Immo hodie absque bona fide nulla præscri-
btio tam canonica quām ciuilis valeto.

19. Veniēs. Itaq; nedum qui præscriptione completa pri-
uilegium impetravit iuri præscriptionis renun-
ciasse intellegitor, sed & si ea non completa im-
petravit, cum ex eo die bonam fidem non ha-
buisse censeatur, præscriptionem ne impleto.

17. Si dili-
genti. In summa:is qui proprio nomine possidet, si
non & bona fide, & iusto titulo possideat, ne
præscribito. Nam quod ad eum spectat qui alie-
no nomine possidet, cum non ipfus vere possi-
deat, ne præscribito. Is cuius nomine possidetur
possidere intellegitor.

Præscriptionum autem tempora hæc sunt.

Qui

Qui locum ad catholicam unitatē conuorte- ^{1. Platuit.}
rit, eūmque triennio repetente nemine possede-
rit (modò locus is episcopum tunc habessit,
eūmque catholicū, & is interim tacuēssit) ab
eo ulteriūs ne repetitor. Si nō habessit, aut hæ-
reticum habessit : ecclesiæ matrici ne præaudi-
cator. Ex quo autem die episcopum habebit,
isve ex hæresi redibit , intra triennium eum lo-
cum repetere liceto.

Ceterū omnes possessiones ad singulas epi- ^{3. Sancto-}
scoporū prouincias pertinentes à quibus an- ^{rum.}
nos triginta possessæ sunt quietè, sincerè, absq;
synodali proclamatione, perpetuò tenentor.

Hodie autem clericus contra episcopum (ni 4. De
fors interim sedes cathedralis vacassit) pro quar^{quarta.}
ta decumæ & oblationibus defunctorū de qua-
dragenaria præscriptione tantùm iure excipito.
Ro. ecclesia triginta annorum præscriptionem
contra ecclesiam ne admittito.

Et ut semel atque iterum dicatur, aduersus ec- ^{8. Illud}
clesias minor præscriptio quām quadragenaria ^{autem.}
in Romana ecclesia ne admittitor. sed & ec incō-
cussa esto . quod si de præscriptione & interru-
ptione inter partes quæstio erit: ab utraque par-
te testes recipiuntor. interuptio si probabitur:
præscriptio ne teneto.

Quadragesimalis ergo decumarum præscriptio ^{6. Ad au-}
ecclesiæ cōtra ecclesiā omnē actionē excludito. ^{res.}

Sed & exorta inter duos prælatos de finibus ^{9. Quia}
quæstione agrimēsis diffinitione ea finitor. iu ^{indicante.}
dex ad loca de quibus agetur adcedens cā termi-
nari facito. quadragesimalia tantùm præscriptio

L

De præscriptionibus.

vtrique seruator.

13. *Ad audiētiā.*

14. *Cum nobis.*

2. *Nihil prodest.*

10. *Ex trāmissa.*

15. *Auditis.*

18. *Cum olim.*

7. *Causam quae.*

11. *Accidentes.*

Contra R.o. verò ecclesiastri, vasallūmve ius ab ea habentē nō nisi cētenaria præscriptio currito.

In qua tempora schismatum intercedentium ne computantor, sed de ea deducuntor.

Denique taciturnitas R.o. pontificis ac patientia, qui ad scandalum, aut forensem strepitum vitandum nihil de causis pauperum cum laicis detentoribus diffinierit, eius successoribus in rebus pauperum ne præiudicato.

Fortiori ratione hostilitatis tempore decumorum, oblationum, aliarūmve ecclesiæ obventionum præscriptio ne currito.

Sed & quāuis inferior prælatus vti abbas contra episcopum in certis ecclesiis dicēcesis ipsius ius episcopale præscribere valeat: de ea tamen præscriptione tempus quo sedes episcopalis vacassit subducitor.

Atq; adeo abbas, qui ita vt dictū est in aliquibus ecclesiis contra dicēcesanum episcopalia præscriberit, in his solis quæ præscribit obtineto. cætera dicēcesano adiudicantur. In quies autem præscriptio locum nō habeat hæc sunt.

Laico, si decumarum præscriptionem, vel ecclesiasticæ, secularisve personæ concessionem allegabit, nihil proficito. decumas cum retinere non possit, eas nulla ratione præscribito.

In procurementibus legatis, & nūciis apostolice sedi debitibus nisi qui speciali priuilegio apostolico ab eis præstandis immunes se ostenderint; et si eas longissimo tépore nō præstassint, cū in his præscriptioni locus non siet, ad eas teneri

decernuntor.

Sed & inferior prælatus qui in alicuius episco- 12. Cū non
pi dicēcesicōstitutus est olli eiūsve ecclesię obe- liceat.
dientiā & reuerentiam sicut alii clerici non ob-
stante præscriptione temporis impendito.

Et sicuti subditus contra visitationem, sic & 16. Cū ex
contra procuracyem ratione visitationis su- officij.
periori debitam præscriptionē ne adquirito. Cō
tra eum tamen alius prælatus vtranque præscri-
bere potest.

De sententia, & re indicata. Tit. 27.

Absolute disceptatione iudicaria ad senten-
tiam peruenitor.

Ea postquam in rem transfit iudicatam, quan- 13. Cum
tum ad litigantes ipsos ius facito. etiam si con- inter.
tra ius litigatoris, modò non expressè contra ius
constitutionis lata fuerit, seruator . veritate
gestorū sermonibus præualente rite per omnia
celebrata præsumitor. per eam ecclēsia prælato
inferiori episcopo subiicitor.

Cùm itaque sententia post decendum in rem
trāseat iudicatam, qui intra id tēporis non pro- 15. Quod
uocassit, cùm ex eo iuris interpretatione senten- ad consul-
tiæ paruisse videatur, hodie adpellans, maxumè
si causa non redditur adpellandi, ne auditor. Sed
nec exequutiō sententiæ ideo retardator . Ab
ea exequitione, ni fortè modus excedetur , ne
adpellator. Si in sententia quadrimestre tempus
à lege indultu arctatū fuerit à iudice(quod nō
nūquā potest, vt & illud prorogare) cōdēnatus,
qui breuiorē terminū sponte recepsit, sibi impu-
tato. ex hoc beneficiū legis contēpsisse videtur.

L ii